
  
 

Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного  
характера депутата Воронежской областной Думы и членов семьи 

за отчетный период с 1 января 2021 года по 31 декабря 2021 года 
(с учетом уточнений) 

 
 

Фамилия, имя, 
отчество  

Объекты недвижимости, находящиеся в собственности Объекты недвижимости, находящие-
ся в пользовании 

Транспортные сред-
ства (вид, марка) 

Деклариро-
ванный годо-

вой доход 
(руб.) 

Вид  
объекта 

Вид  
собственности 

Площадь 
(кв. м) 

Страна 
распо-
ложе-
ния 

Вид  
объекта 

Пло-
щадь 

(кв. м) 

Страна  
расположения 

Маслов  
Олег  
Васильевич  

Земельный участок 
Жилой дом 
Квартира  

 
 

Индивидуальная 
Индивидуальная 
Индивидуальная 

 

1500 
277,4 
55,8 

Россия 
Россия 
Россия 

Не имеет   Не имеет 15 252 177,98 

Супруга Земельный участок Индивидуальная 1540 Россия Не имеет   Не имеет 600 000 
 



  
 

Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного  
характера депутата Воронежской областной Думы и членов семьи 

за отчетный период с 1 января 2021 года по 31 декабря 2021 года 
(с учетом уточнений) 

 
Фамилия, имя, 

отчество  
Объекты недвижимости, находящиеся в собственности Объекты недвижимости, находящие-

ся в пользовании 
Транспортные сред-

ства (вид, марка) 
Деклариро-

ванный годо-
вой доход 

(руб.) 

Вид  
объекта 

Вид  
собственности 

Площадь 
(кв. м) 

Страна 
распо-
ложе-
ния 

Вид  
объекта 

Пло-
щадь 

(кв. м) 

Страна  
расположения 

Прытыкин 
Андрей 
Александрович 

Земельный участок 
Коттедж для отды-

хающих 
Квартира 

Гараж  
Гараж 

Нежилое здание 
Нежилое здание 
Нежилое здание 
Нежилое здание 
Нежилое здание 
Нежилое здание 
Нежилое здание 
Нежилое здание 
Нежилое здание 

Индивидуальная 
Индивидуальная  

 
Индивидуальная 
Индивидуальная 
Индивидуальная 
Индивидуальная 
Индивидуальная 
Индивидуальная 
Индивидуальная 
Индивидуальная 
Индивидуальная 
Индивидуальная 
Индивидуальная 
Индивидуальная 

1344 
304,5 

 
176,2 
36,5 
68,2 

110,8 
165,1 
155,4 
154,5 
107,6 
114,7 
191,8 
184,7 
126,8 

 

Россия 
Россия 
Россия 
Россия 
Россия 
Россия 
Россия 
Россия 
Россия 
Россия 
Россия 
Россия 
Россия 
Россия 
Россия 
Россия 

Земель-
ный уча-

сток 
Земель-
ный уча-

сток 
Земель-
ный уча-

сток 
Земель-
ный уча-

сток 
 

248 
 
 

242 
 
 

518 
 
 

191,8 

Россия 
 
 

Россия 
 
 

Россия 
 
 

Россия 
 

Водный транспорт: 
Катер «Bella 620 DC» 

66 915 839,77 

Супруга Не имеет    Квартира  
 

176,2 Россия  
 

Не имеет 248 676,80 

  



  
 

Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного  
характера депутата Воронежской областной Думы и членов семьи 

за отчетный период с 1 января 2021 года по 31 декабря 2021 года 
(с учетом  уточнений) 

 
Фамилия, имя, 

отчество  
Объекты недвижимости, находящиеся в собственности Объекты недвижимости, находящие-

ся в пользовании 
Транспортные сред-

ства (вид, марка) 
Деклариро-

ванный годо-
вой доход 

(руб.) 

Вид  
объекта 

Вид  
собственности 

Площадь 
(кв. м) 

Страна 
распо-
ложе-
ния 

Вид  
объекта 

Пло-
щадь 

(кв. м) 

Страна  
расположения 

Ширяев 
Дмитрий  
Геннадьевич 

Земельный участок 
Жилой дом 
Квартира 

Гараж 
 

Индивидуальная 
Индивидуальная 
Индивидуальная 
Индивидуальная 

 

1247 
374,5 
127,7 
18,4 

 

Россия 
Россия 
Россия 
Россия 

 

Земель-
ный уча-

сток 
Жилой 

дом 
Квартира 

625 
 
 

341,9 
 

67,8 

Россия 
 
 

Россия 
 

Россия 

Легковые автомобили: 
ТОЙОТА ЛЕКСУС 
NX; 
ТОЙОТА Corolla;   
ГАЗ 69 

2 726 663,55 

Супруга Квартира Долевая 4/5 67,8 Россия Земель-
ный уча-

сток 
Жилой 

дом 
Квартира 
Земель-
ный уча-

сток 
Жилой 

дом 

625 
 
 

341,9 
 

127,7 
1247 

 
 

374,5 

Россия 
 
 

Россия 
 

Россия 
Россия 

 
 

Россия 

Не имеет 312 376,55 

Несовершеннолет-
ний ребенок 

Не имеет    Земель-
ный уча-

сток 
Жилой 

дом 
Квартира 
Квартира 
Земель-
ный уча-

сток 
Жилой 

дом 

625 
 
 

341,9 
 

67,8 
127,7 
1247 

 
 

374,5 

Россия 
 
 

Россия 
 

Россия 
Россия 
Россия 

 
 

Россия 

Не имеет Не имеет 

Несовершеннолет- Не имеет    Земель- 625 Россия Не имеет Не имеет 



ний ребенок ный уча-
сток 

Жилой 
дом 

Квартира 
Квартира 
Земель-
ный уча-

сток 
Жилой 

дом 

 
 

341,9 
 

67,8 
127,7 
1247 

 
 

374,5 

 
 

Россия 
 

Россия 
Россия 
Россия 

 
 

Россия 

 


	maslov_2021
	prytykin_2021
	shiryaev_2021

