Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутата Воронежской областной Думы и членов семьи за отчетный период с 1 января 2021 года по 31 декабря 2021 года (с учетом уточнений)

Фамилия, имя, отчество	Объекты недвижимости, находящиеся в собственности				Объекты недвижимости, находящие- ся в пользовании			Транспортные сред- ства (вид, марка)	Деклариро- ванный годо-
	Вид объекта	Вид собственности	Площадь (кв. м)	Страна распо- ложе-	Вид объекта	Пло- щадь (кв. м)	Страна расположения		вой доход (руб.)
Маслов Олег Васильевич	Земельный участок Жилой дом Квартира	Индивидуальная Индивидуальная Индивидуальная	1500 277,4 55,8	Россия Россия Россия Россия	Не имеет			Не имеет	15 252 177,98
Супруга	Земельный участок	Индивидуальная	1540	Россия	Не имеет			Не имеет	600 000

Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутата Воронежской областной Думы и членов семьи за отчетный период с 1 января 2021 года по 31 декабря 2021 года (с учетом уточнений)

Фамилия, имя, отчество	Объекты недвижимости, находящиеся в собственности				Объекты недвижимости, находящие- ся в пользовании			Транспортные сред- ства (вид, марка)	Деклариро- ванный годо-
	Вид объекта	Вид собственности	Площадь (кв. м)	Страна распо- ложе-	Вид объекта	Пло- щадь (кв. м)	Страна расположения		вой доход (руб.)
				ния					
Прытыкин	Земельный участок	Индивидуальная	1344	Россия	Земель-	248	Россия	Водный транспорт:	66 915 839,77
Андрей	Коттедж для отды-	Индивидуальная	304,5	Россия	ный уча-			Катер «Bella 620 DC»	
Александрович	хающих	-		Россия	сток			_	
_	Квартира	Индивидуальная	176,2	Россия	Земель-	242	Россия		
	Гараж	Индивидуальная	36,5	Россия	ный уча-				
	Гараж	Индивидуальная	68,2	Россия	сток				
	Нежилое здание	Индивидуальная	110,8	Россия	Земель-	518	Россия		
	Нежилое здание	Индивидуальная	165,1	Россия	ный уча-				
	Нежилое здание	Индивидуальная	155,4	Россия	сток				
	Нежилое здание	Индивидуальная	154,5	Россия	Земель-	191,8	Россия		
	Нежилое здание	Индивидуальная	107,6	Россия	ный уча-				
	Нежилое здание	Индивидуальная	114,7	Россия	сток				
	Нежилое здание	Индивидуальная	191,8	Россия					
	Нежилое здание	Индивидуальная	184,7	Россия					
	Нежилое здание	Индивидуальная	126,8	Россия					
				Россия					
Супруга	Не имеет				Квартира	176,2	Россия	Не имеет	248 676,80

Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутата Воронежской областной Думы и членов семьи за отчетный период с 1 января 2021 года по 31 декабря 2021 года (с учетом уточнений)

Фамилия, имя, отчество	Объекты недвижи	Объекты недвижимости, находящие- ся в пользовании			Транспортные сред- ства (вид, марка)	Деклариро- ванный годо-			
	Вид объекта	Вид собственности	Площадь (кв. м)	Страна распо- ложе- ния	Вид объекта	Пло- щадь (кв. м)	Страна расположения		ванный годо- вой доход (руб.)
Ширяев	Земельный участок	Индивидуальная	1247	Россия	Земель-	625	Россия	Легковые автомобили:	2 726 663,55
Дмитрий	Жилой дом	Индивидуальная	374,5	Россия	ный уча-			ТОЙОТА ЛЕКСУС	2 720 003,33
Геннадьевич	Квартира	Индивидуальная	127,7	Россия	сток			NX;	
	Гараж	Индивидуальная	18,4	Россия	Жилой дом	341,9	Россия	ТОЙОТА Corolla; ГАЗ 69	
					Квартира	67,8	Россия		
Супруга	Квартира	Долевая 4/5	67,8	Россия	Земель- ный уча- сток	625	Россия	Не имеет	312 376,55
					Жилой дом	341,9	Россия		
					Квартира	127,7	Россия		
					Земель-	1247	Россия		
					ный уча-				
					сток				
					Жилой	374,5	Россия		
					дом				
Несовершеннолет-	Не имеет				Земель-	625	Россия	Не имеет	Не имеет
ний ребенок					ный уча-				
					сток	241.0	D		
					Жилой	341,9	Россия		
					ДОМ Ипантина	67,8	Россия		
					Квартира Квартира	127,7	Россия Россия		
					Земель-	127,7	Россия		
					ный уча-	14/	и оссия		
					сток				
					Жилой	374,5	Россия		
***	***				дом			**	
Несовершеннолет-	Не имеет				Земель-	625	Россия	Не имеет	Не имеет

ний ребенок		ный уча-			
		сток			
		Жилой	341,9	Россия	
		дом			
		Квартира	67,8	Россия	
		Квартира	127,7	Россия	
		Земель-	1247	Россия	
		ный уча-			
		сток			
		Жилой	374,5	Россия	
		дом			